京青中発第２３号
平成２９年 １１ 月１５日
[bookmark: _GoBack]会　員　各　位
京都青年中央会
　　　会長　岡野　恵美

平成29年度青年部講習会　開催のご案内

拝啓　時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、本会の運営に対して格別のご支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。
さて、今年度の青年部講習会は、経済人としてアンガー（怒りやイライラ）と上手に付き合って行くための講習会を開催致します。日頃職場で上司や部下の態度でイライラすることはありませんか？些細な事でカッとなったりしませんか？そんな怒りや感情をコントロール出来る方法を知り自分の「アンガー」と上手に付き合えれば様々な状況が変わってきます。
つきましては、下記の通り開催致しますので、ご多用とは存じますが、多数お誘いあわせの上ご参加いただきます様お願い申し上げます
代表者の皆様におかれましては、同日に臨時総会を開催致しますので併せてご出席のほど、宜しくお願い致します。
出欠につきましては、出欠回答票をＨＰ（http://www.chuokai-kyoto.or.jp/~cap/） または代表者サイボウズより出欠回答票をダウンロードしていただき、ご記入の上、メール添付（hosomi.n@chuokai-kyoto.or.jp）又は、ＦＡＸ（075-314-7130）にて、回答締切12月1日(金)までにご回答賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

日　　時　　平成２９年１２月７日（木）　受　付　１８：３０～　開　会１９：００～

場　　所　　御所西　京都平安ホテル　平安の間
　京都市上京区烏丸上長者町上がる　TEL　075-432-6181　※別紙参照

講演内容　　アンガーマネジメント講座　※詳細は別紙参照
テーマ「企業経営者・管理監督者等のためのアンガーマネジメント」
　　　　　　　講　師　株式会社　ナースハート　代表取締役　井上　泰世氏
※アンガーマネジメントとは・・・　私たちは、怒りや悲しみ、孤独、劣等感等のさまざまな気持ちを抱えていると、物や関係ない人に八つ当たりしたり、出しやすい相手に頼ってしまったり、あるいはどこにも出さずに閉じ込めたりします。これらは一時的に問題を目の前から排除することにはなりますが、根本的な問題解決にはなっていません。アンガーマネージメントは、混沌とした気持ちを整理したり、状況を客観的に見る力を育てることを通じて、衝動性が高まっても自分で沈静化し適切な表現や問題解決ができるような力を学ぶプログラムです。

参加費　　無料

問合せ先　京都青年中央会　事務局　細見　（ＴＥＬ ０７５-３１４－７１３２）

要返送
平成２９年度　青年部講習会　出欠回答票

開催日時　平成２９年12月7日（水）
申込〆切　平成29年12月1日（金）

青年部講習会に
出　　席　・　欠　　席

	貴青年部名

・青年部名記入欄（必ずご記入下さい）

・参加者お名前記入欄
	役職名
	氏　　　　名

・参加申込責任者記入欄（緊急連絡が必要になる場合も想定して必ずご記入下さい）

責任者記入欄
	お　名　前

	携帯電話

※ご記入いただいた個人情報につきましては事業運営の目的以外には使用致しません

（返信先）　FAX　０７５－３１４－７１３０
京都青年中央会 事務局 担当 細見 宛